



ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD.

En Chihuahua, Chihuahua, siendo las 10:30 horas del día 9 de septiembre de 2022, reunidos los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto de Innovación y Competitividad, por medio de videoconferencia a través de la plataforma "Bluejeans", estando presentes:

Lic. Gloria Andrea Perales Almeida, Presidenta del Comité de Adquisiciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios y Jefa del Departamento de Administración y Planeación Estratégica del Instituto de Innovación y Competitividad; Mtro. Raúl Varela Tena, Vocal del Comité de Adquisiciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios y Encargado del Despacho del Instituto de Innovación y Competitividad; M.A.P. Roberto Chacón Gómez Vocal del Comité de Adquisiciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios y Jefe del Departamento de Investigación y Desarrollo del Instituto de Innovación y Competitividad. Invitados especiales: el Mtro. Jazhiel Quintana López, Supervisor Administrativo de la Unidad Jurídica.

Lista de Asistencia, verificación del quórum legal e instalación de la Sesión.

La Lic. Gloria Andrea Perales Almeida, Presidente del Comité de Adquisiciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios, presidió la Sesión, dando la bienvenida a los miembros del Comité y habiendo circulado la lista de asistencia, se verificó el quórum legal, se declaró instalada la Sesión y se decretó que todos los acuerdos que en ella se tomen, tendrán carácter de válidos.

"ACUERDO 01-SE-2022-01. Verificado el quórum legal, se declara instalada la Primera Sesión Extraordinaria de 2022".

2. Propuesta y aprobación del orden del día.

La Presidente del Comité, Lic. Gloria Andrea Perales Almeida, dio inicio a la Sesión del Comité, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

- Lista de asistencia, verificación del quórum legal e instalación de la Sesión.
- 2. Orden del Día.
- Presentación de los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto de Innovación y Competitividad.
- Asuntos Generales.
- Firma de acuerdos.
- Clausura de la Sesión.

www.i2c.com.mx

"2022, Año del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua"





Se aprueba por unanimidad de votos el Orden del Día en los términos de su presentación, por lo que, se tiene por desahogado, en atención a su naturaleza y se procede a tomar el acuerdo correspondiente.

"ACUERDO 01-SE-2022-02. Se aprueba por unanimidad de votos, el Orden del Día".

3. Presentación de los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto de Innovación y Competitividad.

En el tercer punto del Orden del Día, se informó al Pleno del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto de Innovación y Competitividad se integrará por los siguientes servidores públicos:, quedando aprobada por unanimidad de votos mediante el acuerdo que se cita de manera textual a continuación:

- Titular del Departamento de Administración y Planeación Estratégica, fungirá como el Presidente;
- El Director General, fungirá como vocal;
- Titular del Departamento de Vinculación, fungirá como vocal.
- Titular del Departamento de Investigación y Desarrollo, fungirá como vocal.

"ACUERDO 01-SO-2022-03. Se aprueba por unanimidad de votos, los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto de Innovación y Competitividad".

4. Asuntos Generales.

No hubo temas a tratar en Asuntos Generales.

5. Firma de Acuerdos.

Los integrantes del Comité autorizaron y signaron los Acuerdos asentados en esta Acta.

6. Clausura de la Sesión.

No habiendo otro asunto que tratar, ni manifestar por parte de los presentes, siendo las 10:43 horas del arriba señalado, se da por terminada la reunión.

P

m.mx

www.i2c.eom.mx





POR EL COMITÉ DE ADQUISIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATATCIÓN DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD.

PRESIDENTA

Lic. Gloria Andrea Perales Almeida

Jefa del Departamento de Administración y Planeación Estratégica

VOCALES

Mtro. Raúl Varela Tena

Encargado del Despacho del Instituto de Innovación y Competitividad

M.A.P. Roberto Chacón Gómez

Jefe del Departamento de Investigación y Desarrollo

INVITADOS ESPECIALES

Mtro. Jazhiel Quintana López

Supervisor Administrativo de la Unidad Jurídica

